
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.  52 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO RIAPERTURA PROCEDURA 
CONCORSUALE PER L’ASSUNZIONE DI N. UN’UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO E PART- TIME (18H/SETTIMANALI) DI CATEGORIA B3, PROFILO 
PROFESSIONALE DI OPERAIO CONDUTTORE SCUOLABUS. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addi’ VENTIQUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 11,30  
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
DONIS  Roberto  -  Vicesindaco               x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        2  1                     
                                                             

 

      

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: DONIS Roberto ….……………………………………… 

............................................................................................................................................................ 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele……………………….. 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la nota di aggiornamento del DUPS 22/24, approvata con dcc n. 4 del 10/03/2022; 

 

Richiamata altresì la determinazione del Segretario Comunale Reggente n. 2 del 16/07/2022, 

relativa all’approvazione del bando ed all’avvio della procedura del concorso pubblico per esami di 

cui all’oggetto; 

 

Rilevato che alla scadenza dei termini del relativo avviso risultano pervenute solo n. 3   domande di 

partecipazione; 

 

Rilevato peraltro che erroneamente sul bando de quo era stato indicato anche il requisito del 

possesso della patente di guida cat. C, che peraltro non risulta necessario, in quanto il Comune non 

dispone di mezzi per la cui conduzione necessita il possesso di tale documento, né è in programma 

l’acquisto o il noleggio di tali mezzi;  

 

Ritenuto pertanto, nell’ottica altresì di consentire una maggiore partecipazione di soggetti 

interessati e di espletare una più confacente selezione su un congruo numero di partecipanti, di 

dover riaprire i termini per la presentazione delle domande, ripubblicando il  bando integrale per 

ulteriori 30 gg.,  all’Albo pretorio del Comune di Boca e sul sito istituzionale  dell’Ente 

nell’apposita sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, nonché per estratto in 

forma di avviso, contenente gli estremi del bando e l'indicazione della scadenza del termine per la 

presentazione delle domande nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4° Serie Speciale 

- Concorsi ed Esami, depennando la necessità del possesso della suddetta patente, ma 

considerando comunque come validamente presentate anche le istanze già pervenute nella vigenza 

della pubblicazione del precedente avviso; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

- Di impartire atto di indirizzo per la riapertura della procedura concorsuale per l’assunzione 

di n. un’unità di personale a tempo indeterminato e part- time (18h/settimanali) di categoria 

B3, profilo professionale di Operaio Conduttore Scuolabus, secondo quanto indicato in 

premessa; 

 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto 

comma, del Decreto Legislativo n.267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 24/09/2022 

      IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
F.to REGIS MILANO dottor Michele 

   
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                     F.to REGIS MILANO dott. Michele  
 
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 11.01.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to REGIS MILANO dottor Michele 

 
 

                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 12.01.2023 
al 27.01.2023 
 
Boca, li 12.01.2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to IANIERI Nicole 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 24/09/2022 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 24/09/2022        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 


